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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
elektrycznego rozdzielania, emulsji, zwła¬
szcza oddzielania wody od olejów, np. od
ropy naftowej, i polega na tym, że na dro^
dze przepływu prądu przez obrabianą e-
mulsję umieszcza się kondensator, przy
czym układ, składający się z emulsji i u-
mieszczanego przed nią kondensatora,
okresowo przyłącza się do źródła wysokie¬
go napięcia, a potem znów wyładowuje.
Okresowe włączanie wysokiego napięcia do
wspomnianego układu może być uskutecz¬
niane np. iprzez mechaniczne pirzyłączanie
i odłączanie źródła prądu. Włączony według
wynalazku niniejszego kondensator, stano¬

wiący dobrą ochronę przeciwko długotrwa¬
łym przebiciom w naczyniu roboczym, u-
możliiwia skuteczne regulowanie mocy wy¬
ładowań działających na emulsję, dzięki
czemu istnieje możliwość dostosowywania
warunków pracy do składu obrabianej
emulsji.

Przykłady wykonania przedmiotu wy¬
nalazku niniejszego uwidoczniono sche¬
matycznie na rysunku.

W przykładzie wykonania według fig.
1 emulsja 2 znajduje się w naczyniu 1
ustawionym na ziemi. W emulsji zanurzo¬
na jest elektroda 3. W przewód dopływo¬
wy 5 elektrody 8, dochodzący do prostow-



nika wysokiego napięcia; np. do mecha¬
nicznie uruchamianego prostownika U prą¬
du "trójfazowego, włączony jest kondensa¬
tor 6. Strona pierwotna 7 transformatora
8 działającego na prostownik U jest zaopa¬
trzona w uruchamiany za pomocą silnika
wał (przełącznikowy 9, który okresowo
włącza i wyłącza prąd z sieci. Przy włą¬
czeniu prądu z sieci układ, składający się
z oporu emulsji 2 i kondensatora 6, ulega
naładowaniu, przy czym całkowite sprosto¬
wane napięcie wtórne nakłada się najpierw
tylko ma emulsję 2, aby następnie wyrów¬
nać się na kondensatorze 6.

To wyrównywanie zapobiega bezcelo¬
wemu dodatkowemu przepływowi ładun¬
ków przez istniejące w emulsji mostki
wodne, dzięki któremu nie następowałoby
dalsze rozdzielanie emulsji, a tylko strata
energii.

Po wyłączeniu prądu za pomocą wału
przełącznikowego 9 układ 6, 2 wyładowu¬
je się do ziemi poprzez kontakty prostow¬
nika, i uzwojenie transformatora.

Przy przełączaniu według fig. 2 okre¬
sowe przyłączanie i odłączanie uskutecznia
się od strony wtórnej za pomocą obracają¬
cego się przełącznika 10, który kolejno ła¬
duje i uziemia układ 6, 2.

Według przykładu uwidocznionego na
fig. 3 wyładowywanie układu 6, 2 do zie¬
mi odbywa się poprzez wysokoomowy opor¬
nik 11.

Według fig. 4 włączanie wysokiego na¬
pięcia do obrabianej . emulsji uskutecznia
się przez okresowe wyłączanie i włączanie
kondensatora 6, uprzednio ładowanego.
Przy ustawieniu przełącznika 10 uwidocz¬
nionym liniami pełnymi kondensator 6
ulega ładowaniu, a przy ustawieniu uwi¬
docznionym liniami kreskowanymi przełą¬
cznik 10 jest włączony przed emulsją i ule¬
ga wyładowaniu przez nią.

W niektórych przypadkach można wca¬
le nie umieszczać osobnego kondensatora i
zamiast niego ścianki naczynia, w którym

mieści się emulsja, wykonać jako dielek¬
tryk kondensatora, którego okładziny ze¬
wnętrzne są uziemione, a którego okładzi¬
ny wewnętrzne stanowi emulsja.

Jest rzeczą oczywistą, że wynalazek ni¬
niejszy nie ogranicza się do przykładów
łączenia powyżej opisanych. Na przykład
kondensator regulujący 6, istotny w wy¬
nalazku niniejszym, może być umieszczony
poza znanym przyrządem o napięciu ude¬
rzeniowym, zaopatrzonym w tor iskrowy i
kondensator. Także i okresowe włączanie
i wyłączanie wysokiego napięcia może być
dokonywane w sposób inny, niż powyżej
opisany.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób elektrycznego rozdzielania
emulsyj, zwłaszcza odwadniania olejów,
znamienny tym, że układ składający się z
emulsji i kondensatora, umieszczonego
przed nią na drodze przepływu prądu,
okresowo przyłącza się do źródła wysokie¬
go napięcia, a następnie odłącza, tfpo czym
następuje wyładowanie układu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że okresowe przyłączanie układu
do źródła wysokiego napięcia i następują¬
ce potem wyładowywanie uskutecznia się
mechanicznie.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że przyłączanie źródła wysokiego
napiętoia do obrabianej emulsji uskutecznia
się przez okresowe wyłączanie i włączanie
kondensatora uprzednio ładowanego.

4. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tym, że
naczynie robocze posiada ścianki wykona¬
ne z dielektryku, a emulsja stanowi we¬
wnętrzną okładzinę kondensatora.

5. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz, 1, znamienne tym, że
przyrząd do okresowego przyłączania i od¬
łączania wysokiego napięcia ładującego
układ jest umieszczony po stronie pierwot-
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nej źródła wysokiego napięcia (transfor¬
matora z prostownikiem, fig. 1).

6. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tym, że
przyrząd do okresowego (przyłączania i od¬
łączania wysokiego napięcia ładującego
układ jest umieszczony po stronie wtórnej
źródła wysokiego napięcia, np. między
prostownikiem i naczyniem roboczym
(fig. 2).

7. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tym, że równolegle do układu włą¬

czony jest opornik wysokoomowy, po¬
przez który następuje wyładowywanie
układu (fig. 3).
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